
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY HẠ 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:  679/QĐ-UBND 

 

    Sơn Tây Hạ, ngày 30 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước  

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho Người có công với cách mạng, các 

đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa 

bàn xã Sơn Tây Hạ 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết 418/2025/NQ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2025 của 

Chính phủ về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 

2026 cho Người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã 

hội và đối tượng yếu thế khác; 

Căn cứ Quyết định số 2814/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2025 của Thủ 

tướng chính phủ về bổ sung có mực tiêu từ ngân sách trung ương năm 2025 cho 

các địa phương để thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ 

năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp 

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán 

Bính Ngọ năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân xã Sơn Tây Hạ về việc bổ sung kinh phí cho Phòng Văn hóa – Xã 

hội để thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số                        

106/TTr-PVHXH ngày 30/12/2025 về việc phê duyệt danh sách thực hiện tặng 

quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho Người có công 

với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế 

khác trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 



2 

 

Điều 1. Phê duyệt Danh sách thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước 

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho Người có công với cách mạng, các đối 

tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa bàn xã 

Sơn Tây Hạ, cụ thể như sau: 

(Chi tiết có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm tổng hợp tham mưu cho Ủy ban nhân 

dân xã cấp kinh phí thực hiện đảm bảo theo quy định. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội căn cứ vào danh sách được phê duyệt triển 

khai thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 

cho Người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội  

và đối tượng yếu thế khác trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng các Phòng: Kinh tế, 

Văn hóa – Xã hội; Phòng Giao dịch số 18 – Kho bạc nhà nước Khu vực XV và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 4;    

- CT, PCT UBND xã; 

- C, PCVP;  

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT.                                           

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tình 
  

 

 
   

 

 


		2025-12-31T20:04:37+0700


		2025-12-31T20:05:15+0700




